



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA/CE
PROPOSTA READEQUADA DE PREÇOS
REFERENTE: Pregão Eletrônico nº 015/2025-PESRP

OBJETO: Aquisição de Material Hidráulico, destinado as manutenções realizadas pelo Serviço Autônomo de Água e Esgoto- SAAE, do município de Pedra Branca/Ce.

FORNECEDOR:

- Razão Social: CMC - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA
- CNPJ: 05.515.458/0001-05 - Insc Est: 06.431575-4 - Insc Mun: 181649-7
- Endereço Completo: RUA MIGUEL PEREIRA, 71, BAIRRO PREFEITO JOSÉ WALTER - FORTALEZA, CE, CEP: 60.760-070
- Tel: Cel. / Whats APP (85) 99168.0075
- e-mail: cmc.aquisicoes@gmail.com
- Dados Bancários: BANCO DO BRASIL (001), AGÊNCIA Nº 2937-8, CONTA CORRENTE Nº 37799-6
- Nome Responsável (assinatura do contrato): RAFAEL KAISER VASCONCELOS MACIEL, brasileiro, solteiro, sócio/administrador, CPF nº. 670.954.103-72, RG nº. 98012055930 SSP - CE, residente e domiciliado à Rua Rubi, nº 150, andar A, Mondubim, Fortaleza-Ce, CEP: 60.761-475, e-mail: cmc.aquisicoes@gmail.com.

Prezados Senhores,

Nos termos da licitação em epígrafe, apresentamos proposta conforme abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/FABR.	MODELO	UND.	QTD	VR. UNIT. (R\$)		VR. TOTAL (R\$)	
						R\$	extenso	R\$	extenso
LOTE 03 - ROLAMENTOS									
165	ROLAMENTO DE ESFERA, TIPO USO: MÁQUINAS EM GERAL, REFERÊNCIA FABRICANTE: 6202 ZZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RÍGIDO DE UMA CARREIRA DE ESFERAS	SKF	Rolamento de esfera	Unidade	15	15,66	quinze reais e sessenta e seis centavos	234,90	duzentos e trinta e quatro reais e noventa centavos
166	ROLAMENTO DE ESFERA, TIPO USO: MÁQUINAS EM GERAL, REFERÊNCIA FABRICANTE: 6203 ZZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RÍGIDO DE UMA CARREIRA DE ESFERAS	SKF	Rolamento de esfera	Unidade	20	13,49	treze reais e quarenta e nove centavos	269,80	duzentos e sessenta e nove reais e oitenta centavos
167	ROLAMENTO DE ESFERA, TIPO USO: MÁQUINAS EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RÍGIDO DE UMA CARREIRA DE ESFERAS, FOLGA C3, DIÂMETRO INTERNO: 50 MM, DIÂMETRO EXTERNO: 90 MM, LARGURA: 20 MM, REFERÊNCIA FABRICANTE 2: 6210-C3	SKF	Rolamento de esfera	Unidade	18	95,54	noventa e cinco reais e cinquenta e quatro centavos	1.719,72	mil setecentos e deznoventa reais e setenta e dois centavos
168	ROLAMENTO DE ESFERA, TIPO USO: MÁQUINAS EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RÍGIDO, UMA CARREIRA DE ESFERA, DIÂMETRO INTERNO: 65, DIÂMETRO EXTERNO: 140, LARGURA: 33, REFERÊNCIA FABRICANTE 1: 6313-Z	SKF	Rolamento De Esfera	Unidade	20	450,03	quatrocentos e cinquenta reais e três centavos	9.000,60	nove mil reais e sessenta centavos
169	ROLAMENTO DE ESFERA, TIPO USO: MÁQUINAS EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RÍGIDO DE UMA CARREIRA DE ESFERAS, FOLGA. REFERENCIA 8212	SKF	ROLAMENTO RÍGIDO DE ESFERA (8212)	Unidade	16	479,68	quatrocentos e setenta e nove reais e sessenta e oito centavos	7.674,88	sete mil, seiscentos e setenta e quatro reais e oitenta e oito centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA - LOTE 03 - ROLAMENTOS (R\$)								18.899,90	dezoito mil, oitocentos e noventa e nove reais e noventa centavos
LOTE 06 - ANEIS									
11	Anel de borracha para tubos, conexões e registros junta elástica da linha PBA	CORR PLASTIK	Anel de Borracha PBA DN 60	Unidade	300	2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	675,00	seiscentos e setenta e cinco reais

CMC - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ Nº 05.515.458/0001-05 - INC. ESTADUAL Nº 06.431575-4 - RUA MIGUEL PEREIRA, 71, BAIRRO
PREFEITO JOSE WALTER - FORTALEZA, CE CEP: 60.760-070 - FONE (85) 9168-0075
E-MAIL: CMC AQUISICOES@GMAIL.COM

RAFAEL KAISER
VASCONCELOS
MAGEL67095410372

Assinado digitalmente por
RAFAEL KAISER VASCONCELOS
MAGEL67095410372
Data: 2025.04.16 13:00:40:00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA/CE
528
16/04/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA/CE
PROPOSTA READEQUADA DE PREÇOS
REFERENTE: Pregão Eletrônico nº 015/2025-PESRP

OBJETO: Aquisição de Material Hidráulico, destinado as manutenções realizadas pelo Serviço Autônomo de Água e Esgoto- SAAE, do município de Pedra Branca/Ce.

FORNECEDOR:

- Razão Social: CMC - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA

- CNPJ: 05.515.458/0001-05

- Insc Est: 06.431575-4

- Insc Mun: 181649-7

- Endereço Completo: RUA MIGUEL PEREIRA, 71, BAIRRO PREFEITO JOSÉ WALTER - FORTALEZA, CE, CEP: 60.760-070

- Tel: Cel. / Whats APP (85) 99168.0075

- e-mail: cmc.aquisicoes@gmail.com

- Dados Bancários: BANCO DO BRASIL (001), AGÊNCIA Nº 2937-8, CONTA CORRENTE Nº 37799-6

- Nome Responsável (assinatura do contrato): RAFAEL KAISER VASCONCELOS MACIEL, brasileiro, solteiro, sócio/administrador, CPF nº. 670.954.103-72, RG nº. 98012055930 SSP - CE, residente e domiciliado à Rua Rubi, nº 150, andar A, Mondubim, Fortaleza-Ce, CEP: 60.761-475, e-mail: cmc.aquisicoes@gmail.com.

Prezados Senhores,

Nos termos da licitação em epígrafe, apresentamos proposta conforme abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/FABR.	MODELO	UND.	QTD	VR. UNIT. (R\$)		VR. TOTAL (R\$)	
						R\$	extenso	R\$	extenso
12	Anel de borracha para tubos, conexões e registros junta elástica da linha PBA, DN 75.	CORR PLASTIK	Anel de Borracha PBA DN 75	Unidade	30	3,54	três reais e cinquenta e quatro centavos	106,20	cento e sete reais e vinte centavos
13	Anel de borracha para tubos, conexões e registros junta elástica da linha PBA, DN 100.	CORR PLASTIK	Anel de Borracha PBA DN 100	Unidade	100	6,60	seis reais e sessenta centavos	660,00	seiscentos e sessenta reais
14	Anel de borracha para tubos, conexões e registros junta elástica da linha PBA, DN 180.	CORR PLASTIK	Anel de Borracha PBA DN 180	Unidade	60	14,79	quatorze reais e setenta e nove centavos	887,40	oitocentos e oitenta e sete reais e quarenta centavos
15	Anel de borracha para tubos, conexões e registros junta elástica da linha PBA.	CORR PLASTIK	Anel de Borracha PBA DN 200	Unidade	200	35,28	trinta e cinco reais e vinte e oito centavos	7.056,00	sete mil e cinquenta e seis reais
16	Anel de borracha para tubos, conexões e registros junta elástica da linha PBA, DN 250.	CORR PLASTIK	Anel de Borracha PBA DN 250	Unidade	60	43,16	quarenta e três reais e dezasseis centavos	2.589,60	dois mil, quinhentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos
17	Anel de borracha para tubos, conexões e registros junta elástica da linha PBA, DN 300.	CORR PLASTIK	Anel de Borracha PBA DN 300	Unidade	60	87,14	oitenta e sete reais e quatorze centavos	5.228,40	cinco mil, duzentos e vinte e oito reais e quarenta centavos
18	Anel de borracha para tubos, conexões e registros junta elástica da linha PBA, DN 400.	CORR PLASTIK	Anel de Borracha PBA DN 400	Unidade	20	234,87	duzentos e trinta e quatro reais e oitenta e sete centavos	4.697,40	quatro mil, seiscentos e noventa e sete reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA - LOTE 06 - ANEIS (R\$)								21.900,00	vinte e um mil e novecentos reais
LOTE 08 - TUBULAÇÕES									
82	TUBO SOLDÁVEL - 6M DE 20	KRONA	TUBO SOLDÁVEL - 6M DE 20	Unidade	20	12,36	doze reais e trinta e seis centavos	247,20	duzentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
83	TUBO SOLDÁVEL - 6M DE 25	KRONA	TUBO SOLDÁVEL - 6M DE 25	Unidade	500	15,87	quinze reais e oitenta e sete centavos	7.935,00	sete mil, novecentos e trinta e cinco reais
84	TUBO SOLDÁVEL - 6M DE 32	KRONA	TUBO SOLDÁVEL - 6M DE 32	Unidade	50	27,97	vinte e sete reais e noventa e sete centavos	1.398,50	mil trezentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos
85	TUBO SOLDÁVEL - 6M DE 50	KRONA	TUBO SOLDÁVEL - 6M DE 50	Unidade	80	61,70	sessenta e um reais e setenta centavos	4.936,00	quatro mil, novecentos e trinta e seis reais

CMC - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ Nº 05.515.458/0001-05 - INC. ESTADUAL Nº 06.431575-4 - RUA MIGUEL PEREIRA, 71, BAIRRO

PREFEITO JOSE WALTER - FORTALEZA, CE - CEP: 60.760-070 - FONE (85) 9168-0075

E-MAIL: CMC.AQUISICOES@GMAIL.COM



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA/CE
PROPOSTA READEQUADA DE PREÇOS
REFERENTE: Pregão Eletrônico nº 015/2025-PESRP

OBJETO: Aquisição de Material Hidráulico, destinado as manutenções realizadas pelo Serviço Autônomo de Água e Esgoto- SAAE, do município de Pedra Branca/Ce.

FORNECEDOR:

- Razão Social: CMC - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA
- CNPJ: 05.515.458/0001-05 - Insc Est: 06.431575-4 - Insc Mun: 181649-7
- Endereço Completo: RUA MIGUEL PEREIRA, 71, BAIRRO PREFEITO JOSÉ WALTER - FORTALEZA, CE, CEP: 60.760-070
- Tel: Cel. / Whats APP (85) 99168.0075
- e-mail: cmc.aquisicoes@gmail.com
- Dados Bancários: BANCO DO BRASIL (001), AGÊNCIA Nº 2937-8, CONTA CORRENTE Nº 37799-6
- Nome Responsável (assinatura do contrato): RAFAEL KAISER VASCONCELOS MACIEL, brasileiro, solteiro, sócio/administrador, CPF nº. 670.954.103-72, RG nº. 98012055930 SSP - CE, residente e domiciliado à Rua Rubi, nº 150, andar A, Mondubim, Fortaleza-Ce, CEP: 60.761-475, e-mail: cmc.aquisicoes@gmail.com.

Prezados Senhores,

Nos termos da licitação em epígrafe, apresentamos proposta conforme abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/FABR.	MODELO	UND.	QTD	VR. UNIT. (R\$)		VR. TOTAL (R\$)	
						R\$	extenso	R\$	extenso
86	TUBO ROSCAVEL BRANCO - 6M DR 2	KRONA	TUBO ROSCAVEL BRANCO 6M DR 2	Unidade	10	103,26	cento e três reais e vinte e seis centavos	1.032,60	mil e trinta e dois reais e sessenta centavos
87	TUBO ROSCAVEL BRANCO - 6M DR 4	KRONA	TUBO ROSCAVEL BRANCO 6M DR 4	Unidade	10	275,48	duzentos e setenta e cinco reais e quarenta e oito centavos	2.754,80	dois mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos
88	TUBO DEFOFO - 6M (JE) DN 150	CORR PLASTIK	TUBO DEFOFO - 6M (JE) DN 150	Unidade	30	330,02	trezentos e trinta reais e dois centavos	9.900,60	nove mil e novecentos reais e sessenta centavos
89	TUBO DEFOFO 6M (JE) DN 200	CORR PLASTIK	TUBO DEFOFO 6M (JE) DN 200	Unidade	30	525,27	quinhentos e vinte e cinco reais e vinte e sete centavos	15.758,10	quinze mil, setecentos e cinquenta e oito reais e dez centavos
90	TUBO DEFOFO 6M (JE) DN 250	CORR PLASTIK	TUBO DEFOFO 6M (JE) DN 250	Unidade	20	821,87	oitocentos e vinte e um reais e oitenta e sete centavos	16.437,40	dezesseis mil, quatrocentos e trinta e sete reais e quarenta centavos
91	TUBO DEFOFO - 6M (JE) DN 300	CORR PLASTIK	TUBO DEFOFO - 6M (JE) DN 300	Unidade	50	1.228,98	mil duzentos e vinte e oito reais e noventa e oito centavos	61.449,00	sessenta e um mil, quatrocentos e noventa e nove reais
92	TUBO PBA (JE) CLASSE 12-6M DN/DE 40/50	CORR PLASTIK	TUBO PBA (JE) CLASSE 12- 6M DN/DE 40/50	Unidade	20	74,22	setenta e quatro reais e vinte e dois centavos	1.484,40	mil quatrocentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos
93	TUBO PBA (JE) CLASSE 12-6M DN/DE 50/60	CORR PLASTIK	TUBO PBA (JE) CLASSE 12- 6M DN/DE 50/60	Unidade	600	74,22	setenta e quatro reais e vinte e dois centavos	44.532,00	quarenta e quatro mil, quinhentos e trinta e dois reais
94	TUBO PBA (JE) CLASSE 12-6M DN/DE 75/85	CORR PLASTIK	TUBO PBA (JE) CLASSE 12- 6M DN/DE 75/85	Unidade	60	155,12	cento e cinquenta e cinco reais e doze centavos	9.307,20	nove mil, trezentos e sete reais e vinte centavos
95	TUBO PBA (JE) CLASSE 12-6M DN/DE 100/110	CORR PLASTIK	TUBO PBA (JE) CLASSE 12- 6M DN/DE 100/110	Unidade	50	349,49	trezentos e quarenta e nove reais e quarenta e nove centavos	17.474,50	dezoisete mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos
96	TUBO PBA (JE) CLASSE 12-6M DN/DE 180/200	CORR PLASTIK	TUBO PBA (JE) CLASSE 12- 6M DN/DE 180/200	Unidade	10	525,27	quinhentos e vinte e cinco reais e vinte e sete centavos	5.252,70	cinco mil, duzentos e cinquenta e dois reais e setenta centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA - LOTE 08 - TUBULAÇÕES (R\$)								199.900,00	cento e noventa e nove mil e noventa reais

CMC - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ Nº 05.515.458/0001-05 - INC. ESTADUAL Nº 06.431575-4 - RUA MIGUEL PEREIRA, 71, BAIRRO
PREFEITO JOSE WALTER - FORTALEZA, CE CEP: 60.760-070 - FONE (85) 9168-0075
E-MAIL: CMC.AQUISICOES@GMAIL.COM



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA/CE
PROPOSTA READEQUADA DE PREÇOS
REFERENTE: Pregão Eletrônico nº 015/2025-PESRP

OBJETO: Aquisição de Material Hidráulico, destinado as manutenções realizadas pelo Serviço Autônomo de Água e Esgoto- SAAE, do município de Pedra Branca/CE.

FORNECEDOR:

- Razão Social: CMC - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA
- CNPJ: 05.515.458/0001-05 - Insc Est: 06.431575-4 - Insc Mun: 181649-7
- Endereço Completo: RUA MIGUEL PEREIRA, 71, BAIRRO PREFEITO JOSÉ WALTER - FORTALEZA, CE, CEP: 60.760-070
- Tel: Cel. / Whats APP (85) 99168.0075
- e-mail: cmc.aquisicoes@gmail.com
- Dados Bancários: BANCO DO BRASIL (001), AGÊNCIA Nº 2937-8, CONTA CORRENTE Nº 37799-6
- Nome Responsável (assinatura do contrato): RAFAEL KAISER VASCONCELOS MACIEL, brasileiro, solteiro, sócio/administrador, CPF nº. 670.954.103-72, RG nº. 98012055930 SSP - CE, residente e domiciliado à Rua Rubi, nº 150, andar A, Mondubim, Fortaleza-Ce, CEP: 60.761-475, e-mail: cmc.aquisicoes@gmail.com.

Prezados Senhores,

Nos termos da licitação em epígrafe, apresentamos proposta conforme abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/FABR.	MODELO	UND.	QTD	VR. UNIT. (R\$)		VR. TOTAL (R\$)	
						R\$	extenso	R\$	extenso
LOTE 14 - FITAS E ADESIVOS									
9	Adesivo Plástico para tubo de PVC 850g - Soldagens a frio de tubos e conexões de PVC marrons e brancas para água fria	POLYTUBES	Adesivo Plástico para tubo de PVC 850g	Unidade	200	30,03	trinta reais e três centavos	6.006,00	seis mil e seis reais
10	Adesivo plástico para tubo de PVC 175g - Soldagens a frio de tubos e conexões de PVC marrons e brancas para água fria.	POLYTUBES	Adesivo plástico para tubo de PVC 175g	Unidade	100	9,45	noze reais e quarenta e cinco centavos	945,00	noventa e quatro e cinco reais
41	Fita veda rosca 18mm x 50m	POLYFITA	Fita veda rosca 18mm x 50m	Unidade	200	3,01	três reais e um centavo	602,00	seiscentos e dois reais
157	Fita isolante	ENERBRAS	FITA ISOLANTE 30M	Unidade	30	5,56	cinco reais e cinquenta e seis centavos	166,80	cento e sessenta e seis reais e oitenta centavos
158	FITA ISOLANTE ELÉTRICA, COMPRIMENTO: 10 M, LARGURA: 19 MM, ESPESSURA: 0,76 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALTA FUSÃO	ELETROMAR	Fita isolante elétrica	Unidade	50	4,59	quatro reais e cinquenta e nove centavos	229,50	duzentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA - LOTE 14 - FITAS E ADESIVOS (R\$)								7.949,30	sete mil, noventa e quatro e nove reais e trinta centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA - R\$

PRazo DE ENTREGA: 05 (cinco) dias, a contar do recebimento da ordem de compra.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: conforme edital e termos de referência.

VALIDADE DESTA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses.

248.649,20 duzentos e quarenta e oito mil, seiscentos e quarenta e nove reais e vinte centavos

RAFAEL KAISER
VASCONCELOS
MACIEL:670954103
72
Assinado de forma digital por
RAFAEL KAISER
VASCONCELOS
MACIEL:67095410372
Dados: 2025.04.16 12:10:15
-03'00'

531

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA/CE
PROPOSTA READEQUADA DE PREÇOS
REFERENTE: Pregão Eletrônico nº 015/2025-PESRP

OBJETO: Aquisição de Material Hidráulico, destinado as manutenções realizadas pelo Serviço Autônomo de Água e Esgoto- SAAE, do município de Pedra Branca/Ce.

FORNECEDOR:

- Razão Social: CMC - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA
- CNPJ: 05.515.458/0001-05 - Insc Est: 06.431575-4 - Insc Mun: 181649-7
- Endereço Completo: RUA MIGUEL PEREIRA, 71, BAIRRO PREFEITO JOSÉ WALTER - FORTALEZA, CE, CEP: 60.760-070
- Tel: Cel. / Whats APP (85) 99168.0075
- e-mail: cmc.aquisicoes@gmail.com
- Dados Bancários: BANCO DO BRASIL (001), AGÊNCIA Nº 2837-8, CONTA CORRENTE Nº 37799-6
- Nome Responsável (assinatura do contrato): RAFAEL KAISER VASCONCELOS MACIEL, brasileiro, solteiro, sócio/administrador, CPF nº. 670.954.103-72, RG nº. 98012055930 SSP - CE, residente e domiciliado à Rua Rubi, nº 150, andar A, Mondubim, Fortaleza-Ce, CEP: 60.761-475, e-mail: cmc.aquisicoes@gmail.com.

Prezados Senhores,

Nos termos da licitação em epígrafe, apresentamos proposta conforme abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/FABR.	MODELO	UND.	QTD	VR. UNIT. (R\$)		VR. TOTAL (R\$)	
						R\$	extenso	R\$	extenso

Declaramos que atendemos aos requisitos de habilitação, e responderemos pela veracidade das informações prestadas, na forma da lei (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021).

Declaramos que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas de que trata o art. 33 da Lei nº 8.213 de 1991.

Declaramos que nossa proposta econômica compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas lei trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório.

Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Declaramos não empregar menor de 18 (dezoito) anos em trabalho, perigoso ou insalubre e não empregar menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze), na condição de menor aprendiz, nos termos do inciso XXXII do art. 7º da Constituição Federal;

Declaramos não possuir em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;

Declaramos que no preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Declaramos, para fins do disposto e sob as penas da lei, atender os requisitos para enquadramento como microempresa e não incorrer em qualquer dos impedimentos para se beneficiar do tratamento jurídico diferenciado correspondente conferido pela legislação em vigor, nos termos do artigo 3º, da Lei Complementar Federal nº 123/06.

Declaramos que no ano-calendário de realização da licitação, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como microempresa.

Fortaleza-CE, 16 de abril de 2025

[05.515.458/0001-05]
CMC - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA
R. Miguel Pereira, 71
Prefeito José Walter - CEP: 60.760-070
FORTALEZA-CE

RAFAEL KAISER VASCONCELOS
MACIEL-670954
10372

Assinado de forma digital por: RAFAEL KAISER VASCONCELOS
MACIEL-67095410372
Dados: 2025.04.16 12:10:24 -03'00'

Rafael Kaiser Vasconcelos Maciel
CMC - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ Nº 05.515.458/0001-05
RAFAEL KAISER VASCONCELOS MACIEL
SÓCIO / ADMINISTRADOR
CPF 670.954.103-72
CNH 02466403332-DETRAN-CE
Representante Legal

532

CMC - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ Nº 05 515 458/0001-05 - INC. ESTADUAL Nº 06 431575-4 – RUA MIGUEL PEREIRA, 71, BAIRRO PREFEITO JOSE WALTER - FORTALEZA, CE. CEP: 60 760-070 – FONE (85) 9168-0075
E-MAIL: CMC.AQUISICOES@GMAIL.COM



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA/CE
PROPOSTA READEQUADA DE PREÇOS
REFERENTE: Pregão Eletrônico nº 015/2025-PESRP

OBJETO: Aquisição de Material Hidráulico, destinado as manutenções realizadas pelo Serviço Autônomo de Água e Esgoto- SAAE, do município de Pedra Branca/Ce.

FORNECEDOR:

- Razão Social: CMC - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA
- CNPJ: 05.515.458/0001-05 - Insc Est: 06.431575-4 - Insc Mun: 181649-7
- Endereço Completo: RUA MIGUEL PEREIRA, 71, BAIRRO PREFEITO JOSÉ WALTER - FORTALEZA, CE, CEP: 60.760-070
- Tel: Cel. / Whats APP (85) 99168.0075
- e-mail: cmc.aquisicoes@gmail.com
- Dados Bancários: BANCO DO BRASIL (001), AGÊNCIA Nº 2937-8, CONTA CORRENTE Nº 37799-6
- Nome Responsável (assinatura do contrato): RAFAEL KAISER VASCONCELOS MACIEL, brasileiro, solteiro, CPF nº. 670.954.103-72, RG nº. 98012055930 SSP - CE, residente e domiciliado à Rua Rubi, nº 150, andar A, Mondubim, Fortaleza-Ce, CEP: 60.761-475, e-mail: cmc.aquisicoes@gmail.com.

Prezados Senhores,

Nos termos da licitação em epígrafe, apresentamos proposta conforme abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/FABR.	MODELO	UND.	QTD	VR. UNIT. (R\$)		VR. TOTAL (R\$)	
						R\$	extenso	R\$	extenso
LOTE 01 - ADAPTADORES E AFINS									
1	Adaptador soldável curto JS x R de DN25 x 3/4	KRONA	Adaptador soldável curto JS x R de DN25 x 3/4	Unidade	1.000		0,65	650,00	seiscentos e cinquenta reais
2	Adaptador soldável curto JS x R de DN32 x 1	KRONA	Adaptador soldável curto JS x R de DN32 x 1	Unidade	50		1,46	73,00	setenta e três reais
3	Adaptador soldável curto JS x R de DN40 x 1. 1/4	KRONA	Adaptador soldável curto JS x R de DN40 x 1. 1/4	Unidade	20		2,95	59,00	cinquenta e nove reais
4	Adaptador soldável curto JS x R de DN50 x 1. 1/2	KRONA	Adaptador soldável curto JS x R de DN50 x 1. 1/2	Unidade	20		4,30	86,00	oitenta e seis reais
5	Adaptador soldável curto JS x R de DN 100 x 4	KRONA	Adaptador soldável curto JS x R de DN 100 x 4	Unidade	20		47,17	943,40	novecentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos
6	Adaptador soldável curto JS x R de DN85 x 3	KRONA	Adaptador soldável curto JS x R de DN85 x 3	Unidade	10		35,94	359,40	trezentos e cinquenta e nove reais e quarenta centavos
7	Adaptador com flange DN 25 x 3/4 - caixa d'água - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: ADAPTADOR COM FLANGES, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	KRONA	Adaptador com flange DN 25 x 3/4 - caixa d'água	Unidade	20		6,48	129,60	cento e vinte e nove reais e sessenta centavos
8	Adaptador com flange DN 25 x 2 - caixa d'água	KRONA	Adaptador com flange DN 25 x 2 - caixa d'água	Unidade	20		6,48	129,60	cento e vinte e nove reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA - LOTE 01 - ADAPTADORES E AFINS (R\$)								2.430,00	dois mil, quatrocentos e trinta reais
LOTE 07 - MOTORES DIVERSOS									
159	Motor Bomba 5 CV a gasolina	TOYAMA	Motor Bomba 5 CV	Unidade	3		1.289,22	3.867,66	três mil, oitocentos e sessenta e sete reais e sessenta e seis centavos
160	Motor Bomba a Gasolina de 3P/3	TOYAMA	Motor Bomba a Gasolina de 3P/3	Unidade	2		1.607,75	3.215,50	três mil, duzentos e quinze reais e cinquenta centavos
161	motor bomba king/ kmu/6 15.0cv	KING	Motor Bomba king/ kmu/6 15.0cv	Unidade	2		11.453,42	22.906,84	vinte e dois mil, novecentos e seis reais e oitenta e quatro centavos

CMC - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ Nº 05.515.458/0001-05 - INC. ESTADUAL Nº 06.431575-4 - RUA MIGUEL PEREIRA, 71, BAIRRO PREFEITO JOSÉ WALTER - FORTALEZA, CE. CEP. 60.760-070 - FONE (85) 9168-0075
E-MAIL: CMC.AQUISICOES@GMAIL.COM

Assinado de forma digital por
RAFAEL KAISER VASCONCELOS
MACIEL 67095410372
Data: 2025.04.22 11:19:56
-03'00"

RAFAEL KAISER
VASCONCELOS
MACIEL-67095410372



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA/CE
PROPOSTA READEQUADA DE PREÇOS
REFERENTE: Pregão Eletrônico nº 015/2025-PESRP

OBJETO: Aquisição de Material Hidráulico, destinado as manutenções realizadas pelo Serviço Autônomo de Água e Esgoto- SAAE, do município de Pedra Branca/CE.

FORNECEDOR:

- Razão Social: CMC - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA
- CNPJ: 05.515.458/0001-05 - Insc Est: 06.431575-4 - Insc Mun: 181649-7
- Endereço Completo: RUA MIGUEL PEREIRA, 71, BAIRRO PREFEITO JOSÉ WALTER - FORTALEZA, CE, CEP: 60.760-070
- Tel: Cel. / Whats APP (85) 99168.0075
- e-mail: cmc.aquisicoes@gmail.com
- Dados Bancários: BANCO DO BRASIL (001), AGÊNCIA Nº 2937-8, CONTA CORRENTE Nº 37799-6
- Nome Responsável (assinatura do contrato): RAFAEL KAISER VASCONCELOS MACIEL, brasileiro, solteiro, sócio/administrador, CPF nº. 670.954.103-72, RG nº. 98012055930 SSP - CE, residente e domiciliado à Rua Rubi, nº 150, andar A, Mondubim, Fortaleza-Ce, CEP: 60.761-475, e-mail: cmc.aquisicoes@gmail.com.

Prezados Senhores,

Nos termos da licitação em epígrafe, apresentamos proposta conforme abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/FABR.	MODELO	UND.	QTD	VR. UNIT. (R\$)	VR. TOTAL (R\$)
VALOR TOTAL DA PROPOSTA - LOTE 07 - MOTORES DIVERSOS (R\$)							extenso
LOTE 15 - CABOS							extenso
144	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO: > OU = 750 V, TIPO: PP TRIFÁSICO, FORMAÇÃO DO CABO: 3 X 1,5 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE	CONDUFAST	Cabo elétrico flexível	Metro	2.500	4,02	dez mil e cinquenta reais
145	CABO PP, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TRIFÁSICO, TENSÃO ISOLAMENTO: MAIOR OU IGUAL A 750 V, FORMAÇÃO DO CABO: 3 X 2,5 MM2	CONDUFAST	Cabo pp	Metro	2.000	8,47	dezesseis mil, novecentos e quarenta reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA - LOTE 15 - CABOS (R\$)							extenso
59.410,00 cinquenta e nove mil, quatrocentos e dez reais							29.990,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA - R\$							26.990,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA - R\$

PRazo DE ENTREGA: 05 (cinco) dias, a contar do recebimento da ordem de compra.

CONdições DE PAGAMENTO: conforme edital e termos de referência.

VALIDADE DESTA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses.

Declaramos que atendemos aos requisitos de habilitação, e responderemos pela veracidade das informações prestadas, na forma da lei (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021).

Declaramos que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas de que trata o art. 93 da Lei nº 8.213 de 1991.

Declaramos que nossa proposta econômica compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório.

Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Declaramos não empregar menor de 18 (dezoito) anos em trabalho, perigoso ou insalubre e não empregar menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze), na condição de menor aprendiz, nos termos do inciso XXXII do art. 7º da Constituição Federal;

Assinado de forma digital por RAFAEL KAISER VASCONCELOS MACIEL-67095410372

Dados: 2025.04.22 11:20:08

Assinado de forma digital por RAFAEL KAISER VASCONCELOS MACIEL-67095410372

CMC - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ Nº 05 515.458/0001-05 - INC. ESTADUAL Nº 06 431575-4 - RUA MIGUEL PEREIRA, 71, BAIRRO

PREFEITO JOSE WALTER - FORTALEZA, CE CEP: 60 760-070 - FONE (85) 9168-0075

E-MAIL CMC.AQUISICOES@GMAIL.COM

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA/CE
PROPOSTA READEQUADA DE PREÇOS
REFERENTE: Pregão Eletrônico nº 015/2025-PESRP

OBJETO: Aquisição de Material Hidráulico, destinado as manutenções realizadas pelo Serviço Autônomo de Água e Esgoto- SAAE, do município de Pedra Branca/Ce.

FORNECEDOR:

- Razão Social: CMC - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA
- CNPJ: 05.515.458/0001-05 - Insc Est: 06.431575-4
- Endereço Completo: RUA MIGUEL PEREIRA, 71, BAIRRO PREFEITO JOSÉ WALTER - FORTALEZA, CE, CEP: 60.760-070
- Tel: Cel. / Whats APP (85) 99168.0075
- e-mail: cmc.aquisicoes@gmail.com
- Dados Bancários: BANCO DO BRASIL (001), AGÊNCIA Nº 2937-8, CONTA CORRENTE Nº 37799-6
- Nome Responsável (assinatura do contrato): RAFAEL KAISER VASCONCELOS MACIEL, brasileiro, solteiro, sócio/administrador, CPF nº. 670.954.103-72, RG nº. 98012055930 SSP - CE, residente e domiciliado à Rua Rubi, nº 150, andar A, Mondubim, Fortaleza-Ce, CEP: 60.761-475, e-mail: cmc.aquisicoes@gmail.com.

Prezados Senhores,

Nos termos da licitação em epígrafe, apresentamos proposta conforme abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/FABR.	MODELO	UND.	QTD	VR. UNIT. (R\$)		VR. TOTAL (R\$)	
						R\$	extenso	R\$	extenso

Declaramos não possuir em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;

Declaramos que no preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Declaramos, para fins do disposto e sob as penas da lei, atender os requisitos para enquadramento como microempresa e não incorrer em qualquer dos impedimentos para se beneficiar do tratamento jurídico diferenciado correspondente conferido pela legislação em vigor, nos termos do artigo 3º, da Lei Complementar Federal nº 123/06.

Declaramos que no ano-calendário de realização da licitação, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como microempresa.

Fortaleza-CE, 16 de abril de 2025

05.515.458/0001-05
CMC - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA
R. Miguel Pereira, 71
Forteza José Walter - CEP: 60.760-070
FORTALEZA-CE

RAFAEL KAISER VASCONCELOS
MACIEL-670954103
72

Assinado de forma digital por RAFAEL KAISER VASCONCELOS
MACIEL-67095410372
Dados: 2025.04.22 11:20:17 -03'00'

CMC - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ nº 05.515.458/0001-05
RAFAEL KAISER VASCONCELOS MACIEL
SÓCIO / ADMINISTRADOR
CPF 670.954.103-72
CNH 02466403332-DETRAN-CE
Representante Legal

